
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/
09-07-2024 απόφασης «Σύσταση Ομάδας Διαχεί-
ρισης Κινδύνων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4060).

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκαπέντε χιλιάδων δια-
κοσίων ενενήντα δύο ευρώ (15.292,00€), της Ένω-
σης Ασφαλιστικών Εταιριών Ελλάδος, προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρι-
κή Υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, από δημοσίευση της παρούσας έως 
και 31.12.2024.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών (επ) ZULFEKAR (ον) AHMAD.

5 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 163/20744/11.12.2023 
(Β’  440/2024) απόφασης του Δημάρχου περί 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 
31-12-2024.

7 Κατάργηση του Διιδρυματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Υδατοκαλλι-
έργειες-Παθολογικά Προβλήματα Εκτρεφόμενων 
Υδρόβιων Οργανισμών» του Τμήματος Κτηνιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας και του Τμήματος Γεωπονίας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 89755/Γ1 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/

09-07-2024 απόφασης «Σύσταση Ομάδας Διαχεί-

ρισης Κινδύνων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4060).   

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 

«Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και 
άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την το-
πική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 20 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρ-
νηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 12) και ιδίως των άρθρων 22Γ και 
22Δ, αυτού.

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 133),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4782

49437



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49438 Τεύχος B’ 4782/20.08.2024

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Τις υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 391/8689/18-5-23 (ΑΔΑ: 
Ω83Θ46ΜΤΛ6-ΛΕΥ) και 18161/01.11.2023 (ΑΔΑ: 
9ΙΟ246ΜΤΛ6-ΕΤΚ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «ν. 5013/2023 
Μέρος Β’ “Διαχείριση Κινδύνων, προσθήκη Κεφαλαίου Ζ’ 
στο Μέρος Α’ του ν. 4795/2021. Προθεσμία για τη σύστα-
ση και στελέχωση οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην 
Κεντρική Διοίκηση” και «Υπόμνηση εγκυκλίου-Σύσταση 
και στελέχωση οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κε-
ντρική Διοίκηση», αντιστοίχως.

3. Την από 23-03-2024 οδηγία του Υπουργού Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού επί του σώματος 
του υπό στοιχεία 21/ΓΔ3/18-09-2023 ενημερωτικού 
σημειώματος.

4. Το υπό στοιχεία 49069/ΓΔ3/14-05-2024 έγγραφο 
«ν. 5013/2023 Μέρος Β’ «Διαχείριση Κινδύνων, προσθήκη 
Κεφαλαίου Ζ’ στο Μέρος Α’ του ν. 4795/2021. Προθεσμία 
για τη σύσταση και στελέχωση οργάνων διαχείρισης κιν-
δύνων στην Κεντρική Διοίκηση» και τα σχετικά απαντη-
τικά έγγραφα των υπηρεσιών.

5. Την υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/09-07-2024 απόφαση 
«Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4060).

6. Το υπ’ αρ. 34690/25-07-2024 έγγραφο της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας «Ενημέρωση σχετικά με τον ορισμό 
μελών της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων».

7. Τo γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/359/69258/B1/
20-06-2024 εισήγηση της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/09-07-2024 
(Β’ 4060) απόφαση «Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Κιν-
δύνων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού», ως προς τη σύνθεση του αποφασιστικού 
μέρους αυτής ως εξής:

α) Διαγράφουμε το υπ’ αρ. 1 μέλος και αναριθμούμε 
τα υπόλοιπα μέλη της ομάδας.

β) Ορίζουμε ως Συντονιστή της Ομάδας τον υπάλληλο 
της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προ-
γραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με τον 
αναπληρωτή του.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπό στοι-
χεία 77566/ΓΔ3/09-07-2024 (Β’ 4060) τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

(2)
 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκαπέντε χιλιάδων 

διακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (15.292,00€), της 

Ένωσης Ασφαλιστικών Εταιριών Ελλάδος, προς 

την Ελληνική Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1083-Β/02.08.2024 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Υποστήριξης του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της Ένωσης Ασφαλιστικών Εταιριών Ελλάδος 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς τη 
Διεύθυνση Τροχαίας Αττικής, συνολικής αξίας δεκαπέντε 
χιλιάδων διακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (15.292,00€) 
που αφορά: i) 3 Αλκοολόμετρα μάρκας ALCOQUANT 
6020 της εταιρίας, αξίας 3.450€, ii) ειδικό λογισμικό το 
οποίο θα επεξεργάζεται και θα εκτυπώνει το υλικό 3 
φωτογραφικών radar μάρκας JENOPTIC που θα είναι 
τοποθετημένα σε υπηρεσιακά οχήματα της Διεύθυν-
σης Τροχαίας Αττικής, αξίας 4.850€, iii) 14.000 επιστόμια 
μάρκας DRAEGER για τα αλκοολόμετρα που χρησιμοποι-
εί ήδη η Διεύθυνση Τροχαίας Αττικής, αξίας 5.000€, για 
τη κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης 
Τροχαίας Αττικής.

Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/84280/8006 (3)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρι-

κή Υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, από δημοσίευση της παρούσας έως 

και 31.12.2024. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49439Τεύχος B’ 4782/20.08.2024

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/69688/6759/
08.07.2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού εξόδων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας Ειδικών Φορέων 1031-203-0000000, 1031-
204-0000000, 1031-207-0000000, 1031-208-0000000, 
1031-209-0000000, 1031-501-0000000, Αναλυτικός Λο-
γαριασμός Εξόδων 2120201001, για την οποία έχει εκδο-
θεί η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/83591/6643/31.07.2024 
(Α.Δ.Α.: 6Ν6Π4653Π8- ΘΚΡ) απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης, ύψους 601.500,00 ευρώ με α/α 67468, 67469, 
67470, 67471, 67472, 67473 αντίστοιχη καταχώρηση στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας Υ.Π.ΕΝ.

13. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας, οι οποίοι θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας για την αντιμετώπιση επειγουσών και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών όπως, την εύρυθμη 
διοικητική, οικονομική και ψηφιακή υποστήριξη των 
δασικών υπηρεσιών, δράσεις που σχετίζονται με την 
ταχεία αποκατάσταση ή και αναβάθμιση του φυσικού 
περιβάλλοντος, καθώς και την στήριξη των πληγέντων 
από πυρκαγιές και πλημμύρες μετά από φυσικές κατα-
στροφές, την απορρόφηση πόρων του ταμείου ανάκαμ-
ψης, την ενεργειακή αναβάθμιση των κτιρίων, καθώς 
και θέματα που σχετίζονται με την ενεργειακή κρίση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση έως επτακοσίων (700) υπαλλήλων, που υπηρετούν 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, οι οποίοι θα εργαστούν πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση επειγουσών 
και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών όπως, την εύρυθ-
μη διοικητική, οικονομική και ψηφιακή υποστήριξη των 
δασικών υπηρεσιών, δράσεις που σχετίζονται με την 
ταχεία αποκατάσταση ή και αναβάθμιση του φυσικού 
περιβάλλοντος, καθώς και την στήριξη των πληγέντων 
από πυρκαγιές και πλημμύρες μετά από φυσικές κατα-
στροφές, την απορρόφηση πόρων του ταμείου ανάκαμ-
ψης, την ενεργειακή αναβάθμιση των κτιρίων, καθώς και 
θέματα που σχετίζονται με την ενεργειακή κρίση για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως και 31.12.2024.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 το εξάμηνο ανά υπάλληλο, 
βάσει του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
όπως ισχύει.

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας 
εκάστου μηνός και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με 
απόφαση των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, 
οι οποίοι θα βεβαιώνουν και την πραγματοποίηση της 
ως άνω υπερωριακής εργασίας. Στις Διευθύνσεις και τα 
τμήματα που δεν υπάγονται σε Γενική Διεύθυνση, οι ως 
άνω ενέργειες θα πραγματοποιούνται από τους προϊ-
σταμένους αυτών.

Της ως άνω υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης δεν συμμετέχουν οι υπάλληλοι που λαμβάνουν 
αποζημίωση, λόγω του ελεγκτικού έργου τους ως επι-
θεωρητές.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ   

Ι

(4)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών (επ) ZULFEKAR (ον) AHMAD.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 396/23/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 1/8/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας», και αφορά λαθρεμπορία τετρακοσίων 
εξήντα (60) πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 
06/8/2019 (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/74/07-08-2019 μη-
νυτήρια αναφορά του Τ.Α. Ομόνοιας) και δημοσιεύεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49440 Τεύχος B’ 4782/20.08.2024

σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντι-
κείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό των διακοσίων είκο-
σι τεσσάρων ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (224,15 €), ήτοι 
Φ.Π.Α. 53,40 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 170,75 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 99,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 71,75 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο: (επ) ZULFEKAR (ον) 
AHMAD του MUHAMMAD IASAQ γεν. 2/7/2003 στο Πακι-
στάν, πρώην κάτοικο επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως 
άνευ αριθμού στη Νέα Αρτάκη Ευβοίας και νυν αγνώ-
στου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/1451683 
15/7/2024 βεβαίωση από την Διεύθυνση Δημόσιας 
Ασφάλειας του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομί-
ας, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00) ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της 
παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 186 (5)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 

(Β’  440/2024) απόφασης του Δημάρχου περί 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2024.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) .
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

5. Την παρ. 2β του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΡΣ1Ω95-Ε1Ω) 
απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης υπερωριακής απασχό-

λησης υπαλλήλων του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2024 
όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 16/827/15.01.2024 
(ΑΔΑ: Ρ1Ο9Ω95-8ΤΡ) και 103/9874/23.04.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΤΒΧΩ95-ΔΤ7) όμοιες αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 15610/02.08.2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων.

9. Την ανάγκη συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 163/20744/
11.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΡΣ1Ω95-Ε1Ω) απόφασης του Δημάρ-
χου περί έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2024, όπως αυτή 
ισχύει στο σκέλος που αυτή αφορά την στοιχειοθέτηση 
της ανάγκης κάλυψης πρόσθετης και υπερωριακής απα-
σχόλησης (λόγω έκτακτων, εποχικών, απρόβλεπτων και 
κυρίως επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών) του ενός (1) 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών - 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού, λόγω έλλειψης 
μόνιμου προσωπικού και συνταξιοδότησης μόνιμου 
προσωπικού, για την κάλυψη αναγκών που πέραν της 
τήρησης των πρακτικών συνεδρίασης του δημοτικού 
συμβουλίου είναι επιφορτισμένο με την σύνταξη των 
πρακτικών και των αποσπασμάτων των αποφάσεων 
του συλλογικού οργάνου, και επίσης με εργασίες της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και του Τμήματος 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας (προ-
κηρύξεις, διαδικασίες πλήρωσης θέσεων, ενημέρωση 
πληροφοριακών συστημάτων, έκδοση διοικητικών 
πράξεων σχετικών με την υπηρεσιακή κατάσταση των 
υπαλλήλων, χορήγησης αδειών, σύνταξης εισηγήσεων 
προς την διοίκηση, έκδοσης αποφάσεων δημάρχου 
κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 
(ΑΔΑ: 6ΡΣ1Ω95-Ε1Ω) απόφασης του Δημάρχου περί 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του 
Δήμου Δοξάτου για το έτος 2024, όπως αυτή συμπληρώ-
θηκε με τις υπ’ αρ. 16/827/15.01.2024 (ΑΔΑ: Ρ1Ο9Ω95-
8ΤΡ) και 103/9874/23.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΒΧΩ95-ΔΤ7) 
όμοιες αποφάσεις, στο σκέλος που αυτή αφορά, την 
υπερωριακή απασχόληση για 20 ώρες μηνιαίως, σύμ-
φωνα με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
ενός (1) υπαλλήλου του Δήμου Δοξάτου:

Αριθμός Υπαλλήλων 1

Κλάδος/Ειδικότητα
ΠΕ Διοικητικού/1.
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού

Κατηγορία ΠΕ
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την κά-

λυψη σύνταξης των πρακτικών και των αποσπασμάτων 
των αποφάσεων των συλλογικών οργάνων του δήμου, 
εργασιών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 
Μέριμνας (προκηρύξεις, διαδικασίες πλήρωσης θέσε-
ων, ενημέρωση πληροφοριακών συστημάτων, έκδοση 
διοικητικών πράξεων σχετικών με την υπηρεσιακή κα-
τάσταση των υπαλλήλων, χορήγησης αδειών, σύνταξης 
εισηγήσεων προς την διοίκηση, έκδοσης αποφάσεων 
δημάρχου κ.λπ.).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49441Τεύχος B’ 4782/20.08.2024

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη η 
οποία θα βαρύνει την πίστωση ποσού 10.00,00 € του 
Κ.Α. 10/6012 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμπάκι, 2 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 28732 (6)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 

31-12-2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν. 5045/2023 (Α’ 136), «εγκύκλιος αριθ. 2/97758/ΔΕΠ/
19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου 
του κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατά-
ξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣΙ»)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235, ΑΔΑ: 7ΝΩ-
ΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’ αρ. 2/01-09-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
ΟΕΥ του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Δι-
εύθυνση Tεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, στα Τμήματα της 
Διεύθυνσης και στα Αποκεντρωμένα τμήματα των Δη-
μοτικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω της μεγάλης μείω-
σης του προσωπικού, μετά από συνταξιοδοτήσεις και 
αποσπάσεις. Επιπλέον μετά την διάσπαση του πρώην 
Δήμου Κέρκυρας, η οποία επέφερε επιπλέον μείωση 
του προσωπικού, οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων είναι επιφορτισμένοι τόσο με την 
παρακολούθηση των έργων του δήμου μας, όσο και 
με την παρακολούθηση και υλοποίηση των έργων που 
συμπεριλαμβάνονται στις προγραμματικές συμβάσεις 
με τους νεοσύστατους Δήμους Βόρειας και Νότιας 
Κέρκυρας και τον Δήμο Παξών. Η Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών έχει επίσης προγραμματικές συμβάσεις για 
την υποστήριξη της ΔΕΥΑ Κέρκυρας, ΣΥΚΟΙΠΑ, κ.ά. Πέ-
ραν των ανωτέρω οι μηχανικοί των κλάδων ΠΕ και TE, 
συμπεριλαμβάνονται στο Μητρώο μελών επιτροπών 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.), για το σύνολο 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας (Δήμο Βόρειας 
Κέρκυρας, Δήμο Νότιας Κέρκυρας, Περιφέρεια, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο, ΣΥΔΙΣΑ κ.ά.) καθώς επίσης σύμφωνα με 
τον ν. 4782/2021 αναλαμβάνουν χρέη προέδρου στην 
παραλαβής των δημοσίων έργων των φορέων σύνολο 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, γεγονός που 
δημιουργεί επιπλέον φόρτο εργασίας.

12. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και των απο-
κεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντα του.

13. Την υπ’ αρ. 24316/02-07-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης 
πιστώσεων για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχό-
λησης εργαζομένων στον Δημοτικό προϋπολογισμό 
έτους 2024, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49442 Τεύχος B’ 4782/20.08.2024

Α) Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2024 υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
των αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών 5 1 1 3 600

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα Μελετών 

και Επιβλέψεων Έργων
10 6 4 1200

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα 

Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας 
και Αδειών Μεταφορών

1 1 120

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα Παλαιάς 

Πόλης,
Παραδοσιακών Οικισμών

και Μεμονωμένων Μνημείων

3 1 1 1 360

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ 9 1

ΤΕ 4 0

ΔΕ 0 4

ΥΕ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 14 5
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2024.
Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.
Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των 
Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-
μικού προϋπολογισμού του έτους 2024 ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους (Δημοσίου Δικαίου):
Στον Κ.Α. 30.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δημ. Δικαίου και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες» ποσό 9.200,00 €.
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.):
Στον Κ.Α. 30.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων. Α.Χ και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες» ποσό 2.650,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49443Τεύχος B’ 4782/20.08.2024

 Αριθμ. 16759/24/ΓΠ (7)
Κατάργηση του Διιδρυματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Υδατοκαλλι-

έργειες-Παθολογικά Προβλήματα Εκτρεφόμενων 

Υδρόβιων Οργανισμών» του Τμήματος Κτηνια-

τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-

πιστημίου Θεσσαλίας και του Τμήματος Γεωπο-

νίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 82 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία 29227/19/ΓΠ/26-11-2019 
(Β’ 5009) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας σύμφωνα με την οποία επανιδρύθηκε το 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Υδατο-
καλλιέργειες-Παθολογικά Προβλήματα Εκτρεφόμενων 
Υδρόβιων Οργανισμών» του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας και του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

3. Το υπό στοιχεία 13065/24/ΓΠ/26-06-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Κτηνιατρικής με το οποίο απέστειλε από-

σπασμα πρακτικού της υπό στοιχεία 11ης/Ε/25-06-2024 
συνεδρίασης της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών 
του Δ.Π.Μ.Σ. «Υδατοκαλλιέργειες- Παθολογικά Προβλή-
ματα Εκτρεφόμενων Υδρόβιων Οργανισμών», το οποίο 
αφορά στην κατάργησή του.

4. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 309η/26-07-2024 
συνεδρίασή της.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Ιδρύματος, 
αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Διυδριματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Υδατοκαλλιέργει-
ες-Παθολογικά Προβλήματα Εκτρεφόμενων Υδρόβιων 
Οργανισμών» του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και του 
Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, το 
οποίο επανιδρύθηκε με την υπό στοιχεία 29227/19/ΓΠ/
26-11-2019 (Β’ 5009) απόφαση της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49444 Τεύχος B’ 4782/20.08.2024

*02047822008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-21T18:22:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




